2025年度基礎研修受講の皆様

平素は大変お世話になっております。

基礎研修Ⅱ10回目の開催日が変更となりました。

ご迷惑をお掛けしますが、ご調整の程お願い申し上げます。

■基礎研修Ⅱ 日程

 日   程 時  間 会 場 科目とテーマ

①  2025年 6月 1日（日） １０：００～１５：００ 広島市内
オリエンテーション

□ソーシャルワーク理論系科目Ⅰ

○相談援助の視座と展開過程

②  2025年 6月 28日（土） １０：００～１７：００ 広島市内
□ソーシャルワーク理論系科目Ⅰ

○実践のためのアプローチ

○自立生活支援とコミュニティソーシャルワーク

③  2025年 8月 2日（土） １０：００～１７：００ 福山市内
□地域開発・政策系科目Ⅰ

○社会資源の理解と社会資源開発

○連携システムのあり方とネットワークの構築

④  2025年 9月 6日（土） １０：００～１７：００ 広島市内
□ソーシャルワーク理論系科目Ⅰ

○実践事例演習

⑤  2025年 9月 27日（土） １０：００～１７：００ 福山市内
□地域開発・政策系科目Ⅰ

○地域における福祉政策と福祉計画

○社会福祉調査の方法と実際

⑥  2025年 10月 18日（土） １０：００～１７：００ 広島市内
□権利擁護・法学系科目Ⅰ

○社会福祉における法Ⅰ

○社会福祉における法Ⅱ

⑦  2025年 11月 15日（土） １０：００～１７：００ 広島市内
□権利擁護・法学系科目Ⅰ

○ソーシャルワークと権利擁護の視点Ⅰ

○ソーシャルワークと権利擁護の視点Ⅱ

⑧  2025年 12月 6日（土） １０：００～１７：００ 広島市内

□人材育成系科目

○スーパービジョンとは

○スーパービジョンモデルセッションを見る。

○スーパーバイジー体験

⑨  2026年 1月 24日（土） １０：００～１７：００ 福山市内
□実践評価・実践研究系科目Ⅰ

○実践研究の意義と方法

○実践研究のための記録

⑩  2026年 2月 8日（日） １4：００～１7：００ 広島市内
□実践評価・実践研究系科目Ⅰ

○実践評価の方法

⑪  2026年 3月 14日（土） １０：００～１７：００ 広島市内
□実践評価・実践研究系科目Ⅰ

○実践研究発表の方法

※ 天候、その他やむを得ない事情により日程や内容が変更となる場合もございますのでご了承下さい。

■基礎研修Ⅱ プログラム（課題提出日程の変更はありません）

実
践
評
価
・
実
践
研
究
系
科
目
Ⅰ

集合研修 1 実践研究の意義と方法 研修開催：2026年 1月 24日(土)

集合研修 2 実践研究のための記録 研修開催：2026年 1月 24日(土)

集合研修 3 実践評価の方法 研修開催：2026年 2月 8日(日)

集合研修 4 実践研究発表の方法

事前課題：2026年 3月 2日(月)

研修開催：2026年 3月 14日(土)

修了レポ：2026年 3月 23日(月)